XI da Constituição Federal, e nos termos
do art. 19, inciso III e art. 22, da Lei Orgânica, de acordo com os
respectivos cargos, com vigência a partir de 1® (primeiro) de janeiro de
2025, ficam fixados em:

I - Prefeito Municipal, no valor mensal de RS 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais);
II - Vice-Prefeito, no valor mensal de R$ 12,000.00 (doze mil reais);

III - Secretário Municipal, Assessor Jurídico II  e agentes públicos
equiparados a Secretário, no valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil
reais);

IV - Vereador perceberá mensalmente, R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais);

§ 12 0 total da remuneração dos vereadores não poderá ultrapassar 0
montante de 5% (cinco por cento) da receita do Município (Art. 29, VII,
da Constituição Federal).
§ 22 O subsídio individual do vereador ficará limitado ao percentual
estabelecido no art.

[...]

I  3064 do dia 22/09/2025, da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de São Pedro dos CrentesMA. i
I  DENOMINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS, CONFRONTAÇÕES, LOCALIZAÇÃO, ÁREA E :
I  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - IMÓVEL RURAL: Denominado de FAZENDA r

j  SANTA ROSA, na Data Matina, localizada no Município de São Pedro dos Crentes - MA,

I medindo 165,0739 ha (cento e sessenta e cinco hectares sete ares c trinta e nove centiares), ú^|
{  Perímetro 6.444,25(m), identificado pelas coordenadas' geográficas Latitude, Longitude è- Altitude, ̂

-  azimutes (expresso em graus, minutos e segundos) distâncias (expressas em metros) e confrontações ,

[...]

em moeda corrente nacional, após a emissão na posse do imóvel pela COMPRADORA, por meio de

ordem bancária emitida em nome do VENDEDOR, para crédito na conta corrente por ele indicada,

da seguinte forma:

a) O comprador pagará pela primeira parcela a importância de RS 25.000,00 (vinte e cinco mil

reais), no ato da assinatura do presente contrato de compra e venda;

b) O comprador pagará pela segunda parcela a importância de RS 25.000,00 (vinte e cinco mil

reais), com prazo de 40 dias após a assinatura do presente contrato.

2.2. Fica dispensada a emissão de nota fiscal de serviços, por se tratar de obrigação sem incidência

de Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza, conforme Lei Complementar n° 1 16/2005.

[...]

edificações utilizados pela administração municipal de São João do
Sóter - MA. Data da Assinatura: 05/12/2025. Prazo de Vigência: até
05/12/2026, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n° 14.133/2021.
Fonte Pagadora: FPM / RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Global de R$
220.753,28 (duzentos e vinte mil, setecentos e cinquenta e três reais e
vinte e oito centavos). Pela Contratante: Luís Martinho Cavalcante
Lacerda e Pelo Contratada: Leandro Machado Vieira.

CNPJ: 27.883,720/0001-07

Endereço: Rua Pastor Djair Guerra, n^ 31, Lote 32, quadra D, Bairro
Aroeiras, Teresina - PI

FONE/FAX: